Dat. Avinione, VII Kalendas Maii, pontificatus nostri Anno Tercio.

1256

1397 maig 28, Avinyó

Benet XIII faculta Francesc Climent, cambrer i ardiaca del Penedès de l’es-
glésia de Barcelona, clergue de la Cambra Apostòlica i familiar seu, 
perquè pugui cobrar o fer cobrar, tant dels col·lectors i sotscol·lectors 
apostòlics com dels administradors dels beneficis que ell es retingué, 
de les esglésies i catedrals, col·legiates, capítols i monestirs, convents, 
hospitals i altres persones eclesiàstiques, tant seculars com regulars, 
els drets que pertoquen al papa i a la Cambra Apostòlica.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 27.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 138, doc. 169.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 330, doc. 731.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Francisco Clementis camerario et archidiacono Penitensi in ecclesia 
Barchinonensi ac clerico camere apostolice familiari nostro salutem 
et apostolicam benedictionem. De discretione et fidelitate tuis famili-
ari experiencia nobis notis plenarie confidentes tibi per te vel alium 
seu alios, quibus hoc duxeris committendum petendi exigendi et re-
cipiendi nostro et camere nostre apostolice nomine a quibuscunque 
collectoribus et succollectoribus generalibus vel specialibus fructuum 
et proventuum dominorum et subsidiorum nobis et camere nostre 
predicte debitorum ac procuratoribus et administratoribus beneficio-
rum, que obtinuimus hactenus et retinemus eciam de presenti necnon 
ecclesiarum cathedralium vel collegiatarum capitulis et monasteriorum 
conventibus et quibuscunque aliis personis tam secularibus quam 
ecclesiasticis eciam regularibus cuiuscunque status gradus ordinis vel 
condicionis, eciam si pontificali aut regali dignitate prefulgeant, aut 
Cisterciensis Cluniacensis Premonstratensis hospitalis sancti Iohannis 
Ierosolimitani vel quorumvis aliorum ordinum exemptorum et non 
exemptorum professores existant, quascumque pecuniarum summas et 
res alias per easdem personas nobis aut camere predicte ubicumque 
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debitas et imposterum eciam debendas premissis aut aliis quibus-
cumque racionibus vel causis etiam si de ipsis et earum qualitate 
esset presentibus specialis et expressa mencio facienda et cum eisdem 
personis capitulis et conventibus super summis et rebus ipsis si et 
prout tibi videbitur componendi et de hiis que receperis aut super 
quibus composuerit ut prefertur personas ipsas capitula et conventus 
ac alios quorum intererit nostro et dicte camere nomine quittandi et 
absolvendi ac perpetuo liberandi et earundem personarum computa 
et raciones, si necesse fuerit, approbandi et difiniendi necnon contra-
dictores quoslibet et rebelles eciam si ut prefertur pontificali vel alia 
quavis dignitate prefulgeant quomodocunque et ubicunque expedient per 
censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia appellatione postposita 
compescendi, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. 
Non obstantibus de una et de duabus dietis ac quibuscunque aliis 
constitutionibus necnon privilegiis vel indulgenciis apostolicis contrariis 
eisdem personis locis vel ordinibus supradictis aut quibuscunque aliis 
sub quacunque forma vel expressione verborum concessis, eciam si 
de illis et totis suis tenoribus esset presentibus specialis ac de verbo 
ad verbum expressa mencio facienda, eos quoque qui premissorum 
occasione excommunicationis sententias aut penas alias incurrerint vel 
incurrent forsitan in futurum, si tibi videbitur ab huiusmodi sentenciis 
et penis in forma ecclesie absolvendi et cum eis super irregularita-
te, si quam celebrando divina vel ministrando se illis non tamen in 
contemptum clavium exinde contraxerint dispensandi aliaque omnia 
et singula in et super premissis quomodolibet necessaria seu eciam 
oportuna faciendi gerendi et exercendi plenam et liberam auctoritate 
apostolica tenore presentium concedimus potestatem.

Dat. Avinione, V Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Tertio.

1257

1397 maig 29, Avinyó

Benet XIII concedeix a Francesc Climent, canonge i ardiaca del Penedès de 
l’església de Barcelona, i familiar seu, àmplies facultats per poder es-
coltar, en qualsevol lloc, confessions de tots els fidels i absoldre pecats 
reservats a la Seu Apostòlica.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 43.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 138, doc. 170.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, I, p. 331, doc. 732.
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Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilecto filio 
Francisco Clementis canonico et archidiacono Penitensi in ecclesia 
Barchinonensi familiari nostro salutem et apostolicam benedictionem. 
Gerentes de fidelitate et devocione a nobis familiari experiencia diu 
probatis fiduciam in domino specialem, illa tibi libenter committimus 
et concedimus per que animabus Christifidelium salubriter consulatur. 
Hinc est quod nos ubicunque et quandocunque tibi videbitur audiendi 
confessiones quaruncunque personarum utriusque sexus tam seculari-
um quam ecclesiasticarum etiam regularium tibi confiteri volencium 
cuiuscunque status gradus dignitatis etiam pontificalis regalis seu 
reginalis ordinis et conditionis existant, eisque de peccatis et realibus 
que tibi confitebuntur ac casibus quibuscunque, de quibus ordinarii 
pontifices in suis diocesibus vel penitenciarii nostri minores in Romana 
curia residentes possunt absolvere beneficium absolutionis impendendi 
ac penitenciam salutarem iniungendi necnon de pecuniis et rebus 
usurariis et alias male occupatis, si hii quibus restitucio fieri debeat 
ignorentur vel faciliter haberi nequeant in aliis piis usibus disponendi 
illasque et dictis personis, que per constitutiones apostolicas provin-
ciales vel sinodales aut processus sedis apostolice contra scismaticos 
et adherentes vel faventes aut communicantes eisdem auctoritate qua-
runcunque litterarum apostolicarum et ex quibuscunque causis factos, 
etiam si de litteris et causis huiusmodi esset presentibus specialis et 
expressa mencio facienda excommunicatum vel aliis sententiis aut 
penis a iure vel ab homine promulgatis fuerint innodare satisfacto 
primitus canonice de hiis, pro quibus excommunicati habentur vel de 
parendo iuri et ecclesie mandatis ydonea prestita cautione auctoritate 
apostolica absolvendi in forma ecclesie consueta et cum eis super 
irregularitate si quam huiusmodi forsan ligati sentenciis, non tamen 
in contemptum clavium celebrando divina vel immiscendo se illis 
contraxerint dispensandi et eas abilitandi abilitatione quacunque eis 
oportuna, iniunctis eis provide que de iure fuerint iniungenda, aucto-
ritate apostolica supradicta tibi plenam et liberam tenore presentium 
concedimus potestatem.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri Anno Tertio.

1258

1397 agost 27, Avinyó

Benet XIII confirma la incorporació realitzada pel bisbe Jaume (de Trilla) 
de Girona, en temps de Gregori XI, de certs préstecs fins un valor de 
mil cinc-centes lliures torneses a la mensa episcopal de Girona, a fi 
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d’ésser adjudicades a les canongies de les esglésies gironines i millorar 
així el servei religiós en l’església, ja que les seves prebendes no eren 
suficients per al manteniment dels canonges.

 A Girona, Arxiu Capitular, Pergamins, Plec 2, núm. 5.
 a Butlla reaprofitada amb fil de seda.
 b CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, IV, p. 80, doc. 92.

BENEDICTUS XIII EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD PERPETUAM REI 
MEMORIAM. Ad ea libenter intendimus per que personarum ecclesiasti-
carum maxime in cathedalibus ecclesiis divinis officiis insistentium 
oportunitatibus consulatur. Dudum siquidem pro parte bone memorie 
Iacobi episcopi et dilectorum filiorum capituli Gerundensium felicis 
recordationis Gregorio pape XI predecessori nostro exposito, quod 
cum in nonnullis parrochialibus ecclesiis Gerundensis diocesis essent 
instituta quedam simplicia prestimonia capellanie nuncupata ad col-
lationem episcopi Gerundensis pro tempore existentis et aliquorum 
singulorum ecclesie Gerundensi spectantia que nullum sacrum ordinem 
nec residentiam personalem requirebant, que tam ex consuetudine et 
statuto iurato ipsius ecclesie quam ex indultis privilegiis ipsius Gre-
gorii et felicis recordationis Innocentii IIII ac Iohannis XXII Roma-
norum pontificum predecessorum nostrorum non nisi canonicis et 
personis de capitulo dicte ecclesie conferri debebant seu in beneficium 
assignari, propter quorum canonicorum et personarum sustentationem, 
cum prebende eiusdem ecclesie essent adeo tenues et exiles quod 
quelibet vir valebit annuatim quinquaginta libras monete Barchino-
nensis etiam residentibus et que non multum plus valebant presen-
tibus quam absentibus privilegiatis, cum nulle ibi essent distributiones 
quotidiane unde canonici ipsius ecclesie, qui nobiles et generosi esse 
consueverunt ac alie persone de dicto capitulo iuxta statum et con-
ditionem ipsorum vel honorificentiam ipsius ecclesie, que valde ho-
norabilis esse consuevit et existit de solis prebendis predictis hospi-
talitatem tenere ac in ipsa ecclesia commode residere seu decenter 
vivere non potuerant neque poterant, et ut paupertas ipsarum pre-
bendarum ex dictis prestimoniis suppleretur ipsa prestimonia fuerant 
ut asserebatur instituta et ordinata et quia nonnulli impetrantes 
apostolici ad beneficia in illis partibus generaliter etiam in forma 
communi qui canonici vel persone de dicto capitulo non existebant 
sed erant quandoque homines simplices et illiterati et vagabundi vi-
gore gratiarum suarum, in quibus de consuetudine statuto vel privi-
legiis predictis nulla expressa mentio existebat, asserentes quod per 
generales clausulas omnia predicta tollabantur sepedicta prestimonia 
ad se pertinere pretendebant et sibi vendicare presumebant ac plura 
ex ipsis possidebant canonicos vel personas dicte ecclesie vexabant